;s;

"' "' """"";;;t;;'1tвo=ur?f

маи 'r}

ПРИКАЗ

№ /t?f/'~ ·

" /~ L~P 2~
г. Москва

Об установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам.

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 25 ноября 2022 года (протокол № 11/22), руководствуясь п. 4.20 У става
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» об
установлении стоимости образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам согласно приложению № 1

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора

по экономике НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор Н.Д. Рогалев

Приложение № 1

к приказу N/#'V'~ / ?': / ~ 2022 год

1. Утвердить стоимость образовательных услуг по дополнительным

профессиональным программам на 2022/2023 учебный год в ЦIШ кафедры
Электроснабжения промышленных предприятий и электротехнологий:

№ Название программы Направление/спе Форма Объем Сто и-

п.п. циальность в реализац учебной мость,

соответствии с ии нагрузки с руб.
Лицензией МЭИ (очная/ учетом

очно- часов

заочная/ само сто яте

заочная) льной

работы в

академ .час.

1. Системы электроснабжения Электроэнергети Очная 216 160 ООО
каи

электротехника

2. Системы электроснабжения Электроэнергети Очно- 216 100 ООО
каи заочная

электротехника

3. Автоматизация и Электроэнергети Очно- 250 100 ООО
диспетчеризация инженерных каи заочная

систем промышленных электротехника

предприятий, организаций и

учреждений

2. Утвердить стоимость образовательных услуг по программе «Предупреждение
коррупции в организациях» в ЦПП «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЦЕНТР - КОНКУРСНЫЕ
ТОРГИ (ТЕНДЕРЫ)»:

№ Название программы Вид Форма Объем Стоимость
-

п . п. (консультации) дополнительно реализации учебной ак.часа,

го нагрузки руб.

профессиональ Вт.ч.

но го НДС

образования

1. «Предупреждение коррупции в Повышение Заочная 54 ак. час . 8 800
организациях» квалификации

3. Утвердить стоимость образовательных услуг по программам повышения
квалификации по направлению «Электроэнергетика и электротехника» в

ЦIШ «Техносферная безопасность»:

- «Управление техносферной безопасностью» в объеме 40 часов 100000 руб.,
форма обучения очно-заочная;

- «Климатическая трансформация энергетики» в объеме 40 часов 30000 руб
форма обучения очная.

4. У становить стоимость образовательной услуги по программе

повышения квалификации «Встраиваемые микропроцессорные системы

на базе отечественных микроконтроллеров, принципы работы и

настройки операционных систем реального времени», объемом 32
академических часа, в размере 715 ООО руб. 00 коп. за группу слушателей
из 65 человек (стоимость программы на одного слушателя составляет 11
ООО руб.) в «Инжиниринговом центре».

5. У становить стоимость образовательной услуги по программе

повышения квалификации «Встраиваемые микропроцессорные системы

на базе отечественных микроконтроллеров» объемом 3 2 академических
часа в размере 77 400 руб. 00 коп. за группу слушателей из 18 человек
(стоимость программы на одного слушателя составляет 4 300 руб.) в
«Инжиниринговом центре».

6. У становить стоимость образовательной услуги по программе

повышения квалификации «Коммерциализация результатов научной и

инновационной деятельности» объемом 32 академических часа в размере
100 ООО руб. 00 коп. за группу слушателей из 50 человек (стоимость
программы на одного слушателя составляет 2 ООО руб.) в

«Инжиниринговом центре».

7. У становить стоимость образовательной услуги по дополнительной
образовательной программе «Мой первый стартап» объемом 32
академических часа в размере 300 ООО руб. 00 коп. за группу слушателей
из 500 человек (стоимость программы на одного слушателя составляет
600 руб.) в «Инжиниринговом центре».

8. Установить стоимость образовательной услуги по программе

повышения квалификации «Ценообразование и сметное нормирования в

строительстве с применением ВIМ-технологий» объемом 32
академических часа в размере 1 ООО ООО руб. 00 коп. за группу

слушателей из 75 человек в «Инжиниринговом центре».

Ректор Н.Д. Рогалев